
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 152-153 

 

 

Uras, lì 12/12/2014                                                         Responsabile del Servizio 

  F.to   Sig.ra Marcella SIDDI 

 

                                                                                                           

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 12/12/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

  F.to Maria Angela LISCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 

 
 

N . 61                                                                                        del  12.12.2014 
 
 

 

OGGETTO: Pagamento quota parte spese generali al Comune capofila per l’anno 2014. 
Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 

 

Dato atto che: 
- nel bilancio di previsione 2014 all’intervento  1010205   cap. 142  sono stati previsti € 4.000,00 quale 
quota di rimborso da parte dell’Unione per le spese generali sostenute dal Comune di Competenza 
per la gestione dell’Unione nell’anno 2014; 
- le spese generali, a titolo esemplificativo, sono quelle relative all’acquisto di carta, cancelleria, 
toner, energia elettrica, spese telefoniche, spese per la formazione al personale, interventi di 
assistenza hardware e software, missioni varie etc. 

 
Considerato che nell’anno 2014 la gestione dell’Unione è stata affidata al Comune di Uras; 
 
Preso atto che nei primi mesi dell’anno 2014, nella fase di transizione delle competenze,  il Comune di 
San Nicolò D’Arcidano ha gestito  buona parte dell’attività dell’Unione; 
 

Vista la richiesta del Comune di San Nicolò D’Arcidano di rimborso dell’importo di € 1.000,00 per le 
spese di gestione dell’Unione sostenuta nel  2014; 
 
Ritenuto necessario assumere il relativo impegno e contestualmente procedere alla liquidazione a 
favore del Comune di S.N. d’Arcidano. 

 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 



 
DETERMINA 

 

 
di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 3.000,00 a favore del Comune di Uras a 

titolo di rimborso delle spese generali sostenute per la gestione dell’Unione nell’anno 2014.  
 
di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.000,00 a favore del Comune di S.N. 
d’Arcidano  a titolo di rimborso delle spese generali sostenute nei primi mesi dell’anno 2014 per la 
gestione dell’Unione  
 

Di imputare, a tal fine, la somma di € 4.000,00 sul bilancio 2014, al capitolo di spesa 142. 
 
Uras lì 12/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sig.ra Maria Angela Lisci  

 
 
 
 
 


